
RADA MĚSTA KUTNÉ HORY PŘIJALA NA SVÉM 
ZASEDÁNÍ DNE 19.KVĚTNA 2021 

 

Usnesení č. 359/21 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 11 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 11 - navýšení rozpočtových příjmů a 

výdajů ve výši 210.000 Kč z důvodu rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Ministerstva kultury na rok 2021 pro Galerii Felixe Jeneweina v Kutné Hoře na "celoroční 

výstavní program roku 2021 Galerie Felixe Jeneweina". 

Zodpovídá : Mgr. Seifert, Ing. Bulánková      Termín : 30.06.21 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření č. OPPŠK č. 11 navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.)                            

Částka 210 000,- Kč 

Zdůvodnění: Na základě přijetí rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva 

kultury ČR na rok 2021 pro Galerii Felixe Jeneweina v Kutné Hoře na „celoroční výstavní 

program roku 2021 Galerie Felixe Jeneweina“, překládáme návrh na zapojení tohoto 

navýšení do rozpočtu města. 

Rozpočtová skladba v Kč: 

      
OdPa  SpPo  OrJ   UZ OrgC text SR UR Úprava UR 

0 4116 2840 34070 52628 Dotace - GFJ 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 

3315 5336 2840 34070 52628 GFJ - dotace 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 

 

 

 

 

Usnesení č. 360/21 k malým projektům - oblast sportu - II.čtvrtletí 2021- 

mimoř.termín 

Rada města s c h v a l u j e 

a) rozdělení finančních prostředků na základě podané žádosti do příspěvkového programu 

v kategorii "malé" projekty (do 5.000,- Kč) v oblasti sportu, přijaté mimořádně po 

termínu 5. 3. 2021 - realizace projektu ve II. čtvrtletí 2021, 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy: Michal Pavlík - 5.000 Kč. 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 19.06.21 

 

 



Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu malé a 

velké projekty Města Kutná Hora na rok 2021 předkládáme Radě města Kutná Hora 

žádost o finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v oblasti 

sportu. 

Jedná se o žádost přijatou mimořádně po termínu 5. 3. 2021. Dle Výzvy k předkládání 

malých projektů v příspěvkových programech pro rok 2021 je přípustný následný příjem 

žádostí pro jednotlivá čtvrtletí za podmínky, že akce proběhne ve čtvrtletí, na které je 

podána. Tato podmínka je v případě tohoto projektu splněna.  

Podpora jednotlivců probíhá v rámci příspěvkového systému jen v ojedinělých a 

odůvodněných případech za předpokladu, že svými vynikajícími výsledky sportovec 

reprezentuje naše město doma i v zahraničí, což je v tomto případě opodstatněné. Michal 

Pavlík je elitním závodníkem Spartan z Kutné Hory. Naše město bude reprezentovat na 

mezinárodním závodě v ukrajinském Kyjevě 12. června 2021. 

Vzhledem k tomu, že o žádostech podaných po řádně vyhlášených termínech 

rozhoduje Rada města Kutná Hora, předkládáme z tohoto důvodu RM návrh, zda 

žádosti v dodatečném termínu podpoří, či nikoliv. 

Přehled žádostí o příspěvek v roce 2021 a rozdělení příspěvků v Kč – 

příspěvkový program oblast číslo 2 - sport – malé projekty II. čtvrtletí 2021 

 

 
Číslo projektu Předkladatel 

žádosti  

Název projektu Celkové 

náklady na 

projekt  

Požadovaná 

výše příspěvku 

Přiznaná výše 

příspěvku  v Kč 

04/M/SPORT/2021-006 Michal Pavlík Spartan BEAST 

Kyjev 2021 

11 000,00 5 000,00 5 000,00 

 

 

 

 

Usnesení č. 364/21 k festivalu Rosa Bohemica a rozpočtovému opatření OPPŠK 

č. 12 

Rada města I. s o u h l a s í 

s konáním koncertu u příležitosti 300. výročí blahořečení sv. Jana Nepomuckého v rámci 

festivalu Rosa Bohemica pořádaného spolkem Rosa Bomemica, z.s. Praha, 

II. s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 12 - přesun rozpočtových prostředků 

z rezervy rady města - kultura ve výši 20.000 Kč na položku Rosa Bohemica. 

 

Zodpovídá : Mgr. Seifert,Ing. Bulánková      Termín : 15.06.21 

 



Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření č. OPPŠK č. 12 navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.)                            

Částka 20 000,- Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme Radě města ke schválení rozpočtové opatření na přesun 

finančních prostředků z rezervy rady města Kutná Hora na nový koncert v rámci festivalu 

Rosa Bohemica, pořádaného spolkem Rosa Bohemica, z.s. Praha a konaný u příležitosti 

300. výročí blahořečení sv. Jana Nepomuckého. Žádost pořadatele byla projednána na 

poradě vedení města. 

Součástí žádosti pořadatele je i žádost o záštitu starosty města. Záštita starosty 

je plně v kompetenci pana starosty města a není potřeba jí předkládat 

k projednání radě města. 

Rozpočtová skladba v Kč: 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC text SR UR úprava UR 

3312 5222 2840 42090 Rosa Bohemica, z.s. 0 0 20 000 20 000 

3399 5901 2840   Rezerva kultura  100 000 90 000 -20 000 70 000 

 

 

 

Usnesení č. 365/21 rozpočtovému opatření OPPŠK č. 13 

Rada města s c h v a l u j e 

Předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 13 - navýšení rozpočtových 

prostředků z důvodu přijetí dotace na projekt Rekonstrukce objektu bývalé základní školy 

J. A. Komenského v Kutné Hoře na základě pokynu k platbě č. 8 ve výši 14.955.128,02 

Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.05.21 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 13- navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.)                            

Částka 14.955.128,02 Kč 

 

Zdůvodnění: Předkládáme radě města ke schválení rozpočtové opatření na základě 

pokynu k platbě a převodu platby dotace na projekt Rekonstrukce objektu bývalé 

základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře. Platby dotace musí být převáděny přes 

zřizovatele. Dojde tedy k zapojení příjmů a současně navýšení výdajů pro Městskou 

knihovnu Kutná Hora. 

 



Odd.§ Položka OrJ OrgC UZ NPJ SR UR Změna: Kč 

3314 5336 2840 52584 17015 1071 0 0  17 815,35 Kč 

3314 6356 2840 52584 17968 1071 0 0  813 025,10 Kč 

3314 5336 2840 52584 17016 1075 0 0  302 860,93 Kč 

3314 6356 2840 52584 17969 1075 0 0  13 821 426,64 Kč 

 4116 2840 52584 17015 1071 0 0  17 815,35 Kč 

 4216 2840 52584 17968 1071 0 0  813 025,10 Kč 

 4116 2840 52584 17016 1075 0 0  302 860,93 Kč 

 4216 2840 52584 17969 1075 0 0  13 821 426,64 Kč 

 

 

Usnesení č. 372/21 k použití Fondu rozvoje tepelného hospodářství 

Rada města schvaluje 

použití Fondu rozvoje tepleného hospodářství na financování: 

a) faktury za měření spotřeby a výroby elektrické energie, vč. dálkového řízení výkonu 

na kotelně Šipší ve výši 683.300 Kč bez DPH, 

b) faktury za doplnění 2 ks řídicích systémů vč. instalace HW/SW ke kogeneračním 

jednotkám Bosch v kotelně Šipší ve výši 160.549 Kč bez DPH. 

 

 

Zodpovídá : Ing. Bulánková, Ing. Janál      Termín : 10.06.21 

 

Důvodová zpráva:  

Technické oddělení odboru investic předkládá návrh na použití Fondu rezerv a rozvoje 

tepelného 

hospodářství pro úhradu: 

a) fakturu ze dne 11. 5. 2021, VS 81000018 za  práce souvisejících se zřízením 

měření spotřeby a výroby elektrické energie na straně NN za nové obchodní 

(tarifní) měření na primární straně 22kV umístěné v nových USM skříních na 

vnější straně objektu kotelny Šipší (TS KH 0981 – 22/0,4kV), včetně zřízení 

dálkového řízení výkonu výrobny 

Společnost KH Tebis s.r.o. je provozovatelem plynových kogeneračních jednotek vyrábějících teplo a 

elektrickou energii, která je distribuční soustavou vykupována a městské společnosti jsou vypláceny 

tzv. zelené bonusy. Dle nové legislativy pro čerpání zelených bonusů je podmínkou ČEZu stávající 

měření spotřeby a výroby elektrické energie na straně NN nahradit novým nepřímým obchodním 

(tarifním) měřením na primární straně v soustavě 22kV. Na kotelně Šipší jsou celkem 4 kogenerační 

jednotky (dvě typu CHP CE200NA a dvě typu CENTO T200 – TEDOM a Bosch), každá o jednotkovém 

výkonu 200kW. Na každý transformátor T1 a T2 byly přes NN rozvaděč vždy připojeny dvě 

kogenerační jednotky. Měření spotřeby a výroby el. energie se nacházelo a provádělo na straně NN 



v prostoru rozvaděčů NN 400V. Toto pro ČEZ nevyhovující měření bylo nahrazeno novým měřením, a 

to instalací 

přístrojových transformátorů proudů a napětí. Každý z transformátorů (T1 a T2) má své vlastní 

měření. 

Sekundární část měření je zakončeno v nově osazených univerzálních skříních měření USM 

umístěných na vnějším plášti objektu kotelny v souladu s pravidly pro připojení paralelních zdrojů do 

distribuční soustavy. 

Toto opatření vyvolané novou legislativou si vyžadovalo nemalé finanční, ale i stavební a strojní 

zásahy 

v kotelně (projektová dokumentace, demontáže, nová elektroinstalace - kabelové rozvody, osazení 

rozvaděčů, demontáž a montáž transformátorů proudu a napětí, hliníkové sběrnice, úprava dveří 

kobkového rozvaděče z důvodu zablombování, úprava ovládání odpojovačů, dodávka veškerého 

materiálu, zkoušky dálkové regulace…). V loňském roce byla společnosti KH Tebis, s.r.o. v souladu s 

nájemní smlouvou proplacena faktura ve výši 378 000,- Kč bez DPH, která pokryla dílčí práce. Nyní je 

předkládána konečná fakturace ke schválení ve výši 683 300,- Kč bez DPH. 

Pro úplnost dodáváme, že se společností ČEZ Distribuce, a.s. probíhala jednání, kterých se zúčastnilo i 

technické oddělení. Cílem bylo „zmírnění“ požadavků ČEZu, ovšem jejich závěry byly nekompromisní, 

vyžadující si navíc úpravy v již zpracované projektové dokumentaci, protože v mezidobí ještě ČEZ 

rozšířil své podmínky o zařízení RTU+HDO pro dálkové řízení výkonu výrobny. PD si v původní verzi 

vyžádala částku 77 000,-Kč, její doplnění si vyžádalo dalších 48 800,-Kč. 

 

Pro realizaci akce provedla společnost KH Tebis, s.r. řádné výběrové řízení, v kterém podala nejnižší 

nabídku firma PE Holding, s.r.o. z Chomutova, následně s ní byla uzavřena smlouva o dílo. 

 

b) fakturu za doplnění řídicích systémů, vč. instalace HW/SW pro zapojení 2ks 

kogeneračních jednotek BOSCH do soustavy uvedené v bodě a) 

Projekt popsaný v bodě a) počítal s prohlášením společnosti Bosch, že jejich KGJ jsou na provedené 

změny kvůli novému měření a dálkovému řízení připraveny. Při přepojování servisními techniky bylo 

ovšem zjištěno, že je nutné ke 2ks KGJ Bosch doplnit řídicí systémy vč. instalace HW/SW.  

Toto opatření si vyžádalo částku ve výši 163 549,- Kč bez DPH. Faktura v době zpracování tohoto 

materiálu nebyla ještě k dispozici, TO však zastává názor, že je vhodné obě částky, které spolu souvisí 

projednat současně. 

 

Dne 12. 5. 2021 proběhla závěrečná kontrola společnosti ČEZ Distribuce, a.s., kdy byl vystaven 

protokol o splnění technických podmínek pro uvedení výroby do paralelního provozu s distribuční 

soustavou ČEZ Distribuce, a.s.. Současně však společnost ČEZd vznesla již třetí požadavek na 

přenastavení ochran KGJ, který bude vyžadovat částku cca 50 000,-Kč (není součástí schvalovaných 

částek v tomto materiálu). Nicméně akce byla řádně dokončena a mohou být čerpány zelené bonusy 

Technické oddělení doporučuje schválení proplacení předmětných faktur z důvodu, že se předně 

jedná o majetek Města a že již v loňském roce byla uhrazena dílčí faktura této investiční akce. 

Dle Statutu fondu rezerv a rozvoje tepelného hospodářství uzavřeného dne 5. 11. 2019 

mezi Městem Kutná Hora a společností Tebis KH s.r.o. se město zavazuje použít finanční 

prostředky Fondu na úhradu faktur za údržbu, opravu a renovaci pronajatého majetku 

 



Rozpočtová skladba:  

 

 

 

Usnesení č. 381/21 k rozpočtovému opatření OSZ č.4 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 4 - navýšení rozpočtových příjmů i 

výdajů na základě Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu na rok 2021 o poskytnutí dotace na výkon činnosti sociální práce podle 

ustanovení § 92 - § 93a zákona č. 108/2006 Sb., o soc. službách ve výši 1.798.052,- Kč 

na kalendářní rok 2021. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.12.21 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření OSZ č. 4 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 1.798.052,- Kč 

Zdůvodnění: Na základě Rozhodnutí č. 1 (čj. MPSV-2021/67030-227/1) o poskytnutí 

dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2021 o poskytnutí dotace na 

výkon činnosti sociální práce podle ustanovení § 92 - § 93a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách se poskytuje dotace v celkové výši 1.798.052,- Kč na kalendářní rok 

2021.  

Na základě výše uvedeného předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází 

k navýšení příjmů a současně k navýšení výdajů, za účelem pokrytí nákladů na výkon 

sociální práce dle zákonů a §§ uvedených výše. 

 

Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSZ č. 4    

OdPa SpPo OrgJ OrgC ÚZ Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2700 49017 13015 Sociální práce - dotace  0 0 1.798.052 1.798.052 

4339 5xxx 2700 49017 13015 Sociální práce – mzdy, SP, ZP  0 0 1.798.052 1.798.052 

 

 

Su  Au OdPa SpPo OrJ  OrgC      Kap Text                          
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
změna UR po změně

236 20 3434 6122 2460 53320
FTH - Měření energie 

kotelna Šipší
0,00 0,00 683 300,00 683 300,00

236 20 3434 6111 2460 53320
FTH - doplnění řídících 

systémů
0,00 0,00 160 549,00 160 549,00

231 30 3434 6122 2460 53320 DPH - měření energie 0,00 0,00 143 493,00 143 493,00

231 30 3434 6111 2460 53320 DPH - doplnění systémů 0,00 0,00 33 715,29 33 715,29

231 30 6399 5362 2090 0 4 Platba DPH 1 500 000,00 1 500 000,00 -177 208,29 1 322 791,71

8125 zapojení zůstatku FTH 0,00 500,00 843 849,00 844 349,00



Celková výše požadovaná dotace na výkon státní správy z naší strany pro rok 

2021 činila 2 431.020,- Kč. Oproti loňskému roku jsme obdrželi o 178.758,- Kč 

vyšší dotaci (v roce 2020 jsme obdrželi dotaci ve výši 1 619.294,- Kč).  

 

 

 

 

Usnesení č. 382/21 k rozpočtovému opatření OSZ č.5 

Rada města s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření OSZ č. 5 - zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví o částku 1.194.834 Kč, v návaznosti na Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu na podporu finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních 

službách v souvislosti s epidemií COVID_19. Dotace je poskytována Pečovatelské službě 

Kutná Hora a byla uzavřena s Ministerstvem práce a sociálních věcí. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.08.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 5: 

zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

dle § 16, odst. 3 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů 

částka: 1.194.834,- Kč 

Zdůvodnění: 

V příloze předkládáme Rozhodnutí č. 1 (č.j.MPSV -2021/76675-227) o poskytnutí dotace 

ze státního rozpočtu na podporu finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních 

službách v souvislosti s epidemií COVID_19. 

 

Pečovatelské službě Kutná Hora byla poskytnuta dotace ve výši 1.194.834,-

 Kč, poskytovatelem je Ministerstvo práce a sociálních věcí.  

 

Dotace je určena na úhradu odměn za práci zaměstnanců v sociálních službách 

v souvislosti s epidemií COVID_19 pro zaměstnance pracující v registrované sociální 

službě včetně úhrady nákladů na zákonné odvody a náhrady mezd za dovolenou 

(navýšené v důsledku odměna za práci hrazených z této dotace). Účelu dotace musí být 

dosažen nejpozději do 31.12.2021. Přidělená dotace je poskytovatelem dotace vyplacena 

jednorázově. 

 

Na základě výše uvedeného, navrhujeme zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví o částku 1.194.834,- Kč. 

 

 

 



 Rozpočtová skladba: Rozpočtové opatření OSZ č. 5:  

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Org J Org. C UZ Text 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Úprava 

Rozpočet po 

úpravě 

 

 

4116 2700 

 

52555 

 

13351 

Dotace Pe čovatelská služba, 

COVID_19 
0 0 1 194 834 1 194 834 

4351 5336 2700 52555 13351 
Pečovatelská služba sociální 

služby – COVID _19 
0 0 1 194 834 1 194 834 

 

 

Usnesení č. 384/21 k rozpočtovému opatření OŽP č. 1 

Rada města s c h v a l u j e 

a) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální účelové dotace z Havarijního fondu 

pro ochranu jakostí vod Středočeského kraje, která bude uzavřena se Středočeským 

krajem, 

b) rozpočtové opatření OŽP č. 1 - zapojení rozpočtových příjmů odboru životního 

prostředí o částku 505.205,25 Kč, v návaznosti na veřejnoprávní smlouvu. Ve výdajích 

bude o tuto částku zvýšena rozpočtová rezerva. 

Zodpovídá : Ing. Bulánková, Ing. Kocián      Termín : 31.05.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Návrh na rozpočtové opatření OŽP č. 1 – (§16 odst. 3, písm. b)  zákona č. 250/2000 

Sb.) 

Částka 505. 205,25 Kč 

 
Zdůvodnění: Z důvodu přijetí dotace z Havarijního fondu pro ochranu jakosti vod 
Středočeského kraje předkládáme návrh na schválení přiložené smlouvy a současně 
schválení rozpočtového opatření na zapojení této dotace do rozpočtu Města.  
Faktura za odstranění havárie kdy neznámý pachatel vylil do obecní studny nezjištěné 
množství organických rozpouštědel dne 12. 7. 2020 a jejíž sanací byla MěÚ KH, OŽP, 
pověřena spol. DEKONTA, a. s., IČ: 250 06 09, byla proplacena 4. 12. 2020. Částka byla 
v roce 2020 pokryta z rozpočtové rezervy. 
 
OdPa SpPo  Orj UZ text SR UR Úprava UR 

 

4122 2500 92 Likvidace havárie  0 0 505 205,25 505 205,25 

6171 5901 2200 
 Neinvestiční 

rozpočtová rezerva 
200 000 1 390 503 505 205 1 895 708 

 


